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DĖL ATSAKYMŲ Į TIEKĖJŲ KLAUSIMUS 

Siunčiame atsakymus į tiekėjų klausimus ir pirkimo dokumentų patikslinimą (2025-ESO-855) Elektros tinklo projektavimo, įrengimo, planinių ir 

avarinių darbų, kurių vertė iki 75.000,00 EUR be PVM sutarties pirkimas Panevėžio regione (Utenos r. sav., Anykščių r. sav.). Ilgalaikė sutartis 27 

dalyje, pirkime. 

Siekdami išvengti turinio interpretacijų, tiekėjų klausimus cituojame tiksliai taip, kaip buvo pateikti Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos 

(toliau – CVP IS) priemonėmis (tekstas neredaguotas). 

Eil.Nr.** Pirkimo dokumento, 
kuriam teikiamas 
klausimas / siūlymas, 
rūšis (įrašyti iš 
pateiktų trumpinių)* 

Nurodyti punktą ar 
eilės numerį dėl 
kurio teikiamas 
klausimas / 
siūlymas 

Klausimas / teikiamo siūlymo tekstas Atsakymai 

1.  DĮK 1.149 Prašome nurodyti kokį pertvaros storį reikia įsivertinti? Darbų įkainyje Nr. 1.149 Rangovas privalo įsivertinti 1m2 metro 
darbų atlikimo kainą, nepaisant pertvaros storio. 

2.  DĮK 1.303-1.308; 1.351 Prašome patikslinti ar šie darbų įkainiai Eil. Nr. 1.303-
1.308; 1.351 bus taikomi kartu su melioracijos pertvarkymo 
įkainiais Eil. Nr. 1.425 – 1.440? 

Informuojame, jog geodezinių nuotraukų, geodezinių 
nužymėjimų ar topografinių nuotraukų darbų įkainiai, pagal 
poreikį, gali būti taikomi vykdant elektros inžinerinių tinklų 
projektavimo darbus, todėl atskirai kartu su melioracijos 
pertvarkymo įkainiais Nr.1.425–1.440 papildomai jų taikyti 
nebereikia. 

3.  DĮK 1.238 Koks turi būti numatomas demontuojamo įvado/išvado 
atstumas? 

Paaiškiname, kad pagal skirtingų transformatorinių tipus galimi 
ir skirtingi įvadų ilgiai, todėl vieno maksimalaus ilgio nurodyti 
negalime. Pasiūlyme, Rangovai turėtų nusimatyti dažniausiai 
pasitaikantį maksimalų įvado ilgį atliekant darbus pagal 
technologines kortas ar albumus. 

4.  DĮK 1.57 Prašome paaiškinti kodėl į darbų įkainio išaiškinimą 
įtrauktas ir pavaros traukių keitimas? Koks turėtų būti 
traukių susidevėjimas, kad būti poreikis jas pakeisti? Kaip 
nustatomas traukių defektas? 

Dažniausiai susidėvėjus linijinio skyriklio pavarai ir atsiradus 
poreikiui ją keisti, jos traukės taip pat būna pasenusios ir 
nebetinkamos naudoti. Todėl visais atvejais keičiant pavarą 
reikalinga pakeisti ir jos traukes. 

5.  DĮK 1.339 Prašome nurodyti preliminarų gręžinio gylį, kadangi tai 
tiesiogiai įtakoja darbų sąnaudas. 

Informuojame, kad Darbai atliekami pagal AB ESO 
internetiniame puslapyje www.eso.lt skiltyje „Partneriams“ 
pateiktas technologines kortas, ESO 0,4-10 kV tipinių projektų 
albumus, 0,4-10 kV įrenginių įrengimo/priėmimo atmintines ir 
kitus norminius dokumentus. Todėl visos sąlygos, bei visi 
papildomi darbai reikalingi pilnam užduoties įvykdymui privalo 
būti įvertinti sustambinto įkainio vertėje. Todėl vertinant įkainį 
reikia atsižvelgti, jog pagal šį įkainį apmokama tik už pilnai 

http://www.eso.lt/


atliktus darbus pagal visus nurodytus reikalavimus, todėl 
skirtingais atvejais gali prireikti skirtingo gręžinio gylio kad būtų 
pasiekiama reikalinga įžeminimo varža. 

6.  DĮK Eil. Nr. 1.425 – 1.440 Prašome patikslinti kuo vadovaujantis turės būti 
rengiamas Pasiūlymas – ar bus pateikiami preliminarūs 
melioracijos pertvarkymo darbų kiekiai? 

Pasiūlymas turės būti rengiamas atsižvelgiant į gautą elektros 
darbų užduotį ir jos sprendinius. Reikiamus melioracijos darbus 
reikalinga įsivertinti darbų derinimo metu. Juos, pagal 
topografinį planą reikia įsivertinti pagal visas melioracijos 
taisykles su žemės ūkio skyriaus melioratoriais. 

7.  DĮK 1.59 Prašome patvirtinti, kad traversų pakeitimas ar naujų 
sumontavimas bus aktuojamas atskiru įkainiu, kadangi iš 
anksto nežinant situacijos nėra galimybės tinkamai 
įsivertinti sąnaudų - kokie darbai ir medžiagos bus 
reikalingi, be to esant poreikiui traversas pakeisti ar 
sumontuoti, darbų įkainio vertė yra nepakankama. 

Darbų įkainis Nr. 1.59 yra numatytas skyriklio demontavimas 
nuo atramos darbams. Įkainyje traversų pakeitimo/naujų 
sumontavimo darbai nėra vykdomi. 

8.  DĮK 1.331 Prašome nurodyti iki kokio tranšėjos gylio kasimą reikia 
įsivertinti sąnaudas darbų įkainyje? 

Pabrėžiame, kad negalime nurodyti konkretaus gylio, nes 
skirtingi kabeliai pagal skirtingas objektų vietas gali būti pakloti 
skirtinguose gyliuose. 

9.  DĮK Eil. Nr. 1.425 – 1.440 Ar melioracijos planus reikės derinti per TIIIS sistemą? Per TIIIS yra derinamas visas požeminis inžinerinis tinklas 
kartu. 

10.  DĮK 1.429 Prašome detalizuoti žiočių specifikaciją, kadangi įkainio 
mato vienetas yra „vnt.“ – koks turi būti vertinamas žiočių 
ilgis ir skersmuo? 

Informuojam, kad rangovas privalo vadovautis „MND 29“ 
katalogu kuriame aprašomos darbų specifikacijos, visi 
standartai bei reikalingi parametrai ir dydžiai (techninė 
specifikacija). 

11.  DĮK 1.36 Prašome patvirtinti, kad atšakų ir atvadų prijungimas 
neįeina į darbų įkainio apimtį, kadangi tai turi dielės įtakos 
sąnaudų atžvilgiu – jų nusimatyti tinkamai nėra galimybės 
nežinant konkrečios situacijos. 

Informuojame, kad atvadų prijungimas neįeina į darbų įkainį Nr. 
1.37 ,,0,4 kV oro kabelio (OKL) keitimas be metalo konstrukcijų“ 
ir aktuojami atskirais įkainiais. 

12.  DĮK Eil. Nr. 1.425 – 1.440 Jei projekte kabelių linijų trasa kirs melioracijos statinius – 
kaip bus apmokama už nužymėjimo ir išpildomosios 
dokumentacijos parengimo sąnaudas?  

Paminėti darbai turi būti įsivertinti į tinklo klojimo darbų įkainius. 

13.  DĮK Eil. Nr. 1.425 – 1.440 Ar dangų ardymo ir atstatymo įkainiai bus taikomi kartu su 
melioracijos darbų įkainiais? 

Paaiškiname, kad dangų ardymo ir atstatymo darbai turi būti 
įsivertinti į nurodytų sustambintų melioracijos darbų įkainių 
sudėtį ir negali būti aktuojami atskirai, jeigu nurodytų 
melioracijos darbų įkainių išaiškinimuose nenurodyta kitaip. 

14.  SP 12.3.45 Prašome nurodyti turtinio ginčo vertę, kurią viršijus 
Rangovas privalo informuoti Užsakovą. 

Rangovas visais atvejais įsipareigoja nedelsiant informuoti 
Užsakovą neatsižvelgiant į turtinio ginčo vertę. 

15.  DĮK 1.45 Prašome patvirtinti, kad traversų pakeitimas ar naujų 
sumontavimas bus aktuojamas atskiru įkainiu, kadangi iš 
anksto nežinant situacijos nėra galimybės tinkamai 
įsivertinti sąnaudų - kokie darbai ir medžiagos bus 
reikalingi, be to esant poreikiui traversas pakeisti ar 
sumontuoti, darbų įkainio vertė yra nepakankama. 

Darbų įkainis Nr. 1.45 yra numatytas sekcinės dėžės 
(SD)/Stulpinio kirtiklių-saugiklių bloko (SKS) demontavimo 
darbams. Įkainyje traversų pakeitimo ar sumontavimo darbai 
nėra vykdomi. 

16.  SP priedas Nr. 6 Stulpelio Nr. 4 Prijungimo darbų išlaidos neviršija 35 000,00 EUR be 
PVM (darbai su projektavimu). Darbų atlikimo 
terminas 75 k.d.  
Darbų atlikimui Rangovui numatytas 20 k.d. terminas (75 
k.d. – 40 k.d. (projektavimas) – 15 k. d. (dokumentacija)).  
Iš šių 20 k.d. Darbams numatytų dienų:  

1) 2 d. d. arba 2-4 k. d. yra „Užsakovo terminas“ 
skirtas pasiūlymo darbams tvirtinimui;  

Informuojame, kad topografinių planų ir inžinerinių tinklų planų 
derinimas turi būti pradedamas vykdyti dar prieš gerbūvio 
atstatymo darbus rangos darbų vykdymo etape. Todėl laiku 
pradėjus vykdyti visus darbus Rangovai turi pakankamai laiko 
visiems susiderinimams su savivaldybe ir Užsakovo nustatytas 
6 k.d. terminas skirtas galutiniam dokumentų pateikimui yra 
pakankamas. Jeigu išskirtiniais atvejais, darbų užbaigimo 
darbai atliekami greičiau ir laiku (iš karto po kabelių paklojimo 
darbų) pradėjus topografinių planų ir inžinerinių tinklų planų 



2) 10 d. d. arba 14 k. d. terminas yra taip pat 
„Užsakovo terminas“, skirtas elektros 
atjungimo užsakymui, Kliento informavimui. 

Iš aukščiau pateiktos informacijos matome, kad „Užsakovo 
terminas“ yra 12 d.d. arba 16-18k.d., todėl Rangovui 
faktiškai lieka 2-4 k.d. darbams atlikti su sąlyga, kad nėra 
papildomų šventinių dienų. Prašome paaiškinti, kaip 
Rangovui atlikti darbus per 2-4k.d. 
Rangovas turi 6k.d. terminą pilnos dokumentacijos 
pateikimui. Šitas terminas apima ir Topografinių planų ir 
inžinerinių tinklų planų derinimą. Pagal Topografinių planų 
ir inžinerinių tinklų planų derinimo tvarkos aprašą, Plano 
derintojas (savivaldybės administracija), planą per 
informacinę sistemą (toliau – TIIIS) suderina ne vėliau kaip 
per 10 darbo dienų nuo plano pateikimo dienos arba nuo 
pakartotinai pateikto derinti patikslinto plano pateikimo 
dienos. Prašome paaiškinti kaip Rangovas turi spėti į 6 k.d. 
terminą pateikti pilną objekto dokumentaciją, kai vien tik 
TIIIS gavimas užtrunka 10 d.d. 

derinimą nespėjama iš savivaldybės gauti ataskaitos iki 
dokumentacijos pateikimo pabaigos nustatyto termino, sutarties 
priede Nr. 7 ,, Darbų vykdymo termino pratęsimo sąlygos” yra 
numatytos sąlygos darbų termino pratęsimui. 

17. DĮK 1.56 Prašome patikslinti - jei gavus užduotį ir atvykus atlikti 
darbus paaiškėtų, jog suremontuoti skyriklio ir/ar pavaros 
nėra galimybės dėl techninių kliūčių (pvz. per didelis 
susidevėjimas) ir būtų poreikis keisti skyriklį ir/ar pavarą – 
kaip būtų kompensuojamos patirtos išlaidos? 

Jei gavus užduotį ir atvykus atlikti darbus paaiškėtų, jog 
suremontuoti skyriklio ir/ar pavaros nėra galimybės dėl techninių 
kliūčių (pvz. per didelis susidėvėjimas) ir būtų poreikis keisti 
skyriklį ir/ar pavarą, Rangovas privalo apie tai informuoti 
Užsakovo atstovą, apie atsiradusį poreikį ir gauti patvirtinimą 
tokiems darbams. Visos išlaidos turi būti įsivertintos 
paminėtame darbų įkainyje. 

18. DĮK 1.112 Prašome padidinti darbų įkainio vertę iki 87,32 Eur be 
PVM, kadangi darbų įkainyje ir jo išaiškinime numatomi 
atlikti darbai (kabelio apsaugos demontavimas, 
palyginimas, sumontavimas) yra sudetingesnis ir apima 
žymiai didesnes sąnaudas nei numatytas darbų įkainyje 
Eil. Nr. 1.111. 

Informuojame, kad darbų įkainyje Nr. 1.111 turi būti įsivertinti 
naujos kabelių apsaugos montavimo darbai bei medžiagos. Tuo 
tarpu įkainis Nr. 1.112 naudojamas tik palyginti jau esamą 
kabelių apsaugą, kas sudaro gerokai mažesniu kaštus nei 
montuojant visiškai naują apsaugą. 

19. DĮK 1.370 Prašome patvirtinti, kad kartu gali būti taikomas laidų įlinkio 
reguliavimo darbų įkainis, jei reguliavimo apimtys bus 
didesnės nei iki gretutinių atramų, kadangi tai tiesiogiai 
įtakoja darbų sąnaudas ir įkainyje iš anksto neįmanoma 
tinkamai įsivertinti jų, nežinant koks bus reguliuojamų laidų 
linijos ilgis. 

Informuojame, kad kartu su darbų įkainiu Nr. 1.370 „0,4 kV OKL 
nutrūkusio oro kabelio remontas (iki 4 gyslų)„ papildomai 
negalime taikyti laidų įlinkio reguliavimo darbų įkainių, nes tokie 
darbai privalo būti įsivertinti darbų įkainyje Nr.1.370. 

20. DĮK 1.34 Prašome padidinti darbų įkainio vertę 40%, kad sąnaudos 
atitiktų numatomus atlikti darbus bei jų specifika (kadangi 
tiesinant atramą išilgai linijos, darbų sąnaudos yra ženkliai 
didesnės nei tiesinant skersai linijos, o šiuo atveju jos yra 
nepakankamos). Kaip pvz. sąnaudos išskirtos darbų 
įkainiuose Eil. Nr. 1.14 ir 1.15. 

Informuojame, kad išanalizavus rinką bei remiantis pastarųjų 
vykdytų pirkimų gautais pasiūlymais matome, kad kai kuriuose 
pirkimuose nurodyti įkainiai buvo pasiūlyti mažesni nei numatyta 
maksimali įkainio vertė. Iš to galima daryti išvadą, jog maksimali 
nurodyto įkainio vertė nustatyta teisingai. Įvertinus tai kas 
išdėstyta, manome kad įkainių maksimalios vertės nustatytos 
teisingai, todėl įkainių lentelė koreguojama nebus. 

21. DĮK 1.131 Koks turi būti numatomas atstumas nuo galinės atramos 
iki tvirtinimo taško prie stacionarios transformatorinės? 

Konkretaus ilgio negalima numatyti, nes atstumai gali skirtingais 
atvejais būti skirtingi. 

22. DĮK 1.16 Prašome patikslinti, kad demontuojamas atvadas 
nukerpamas ties tvirtinimo konstrukcija prie namo sienos. 
Likusi dalis paliekama (siekiant išvengti galimo fasado 
pažeidimo demontavimo metu), arba patvirtinti, kad 

Atvadas privalo būti atjungtas iki pat sujungimo dėžutės, 
esančios ant pastato sienos. Darbai privalo būti atliekami 
nepažeidžiant fasado. Pažeidus fasadą, Rangovas privalo savo 
lėšomis sutvarkyti atsiradusius pažeidimus. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/6627e530d09311e782d4fd2c44cc67af/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/6627e530d09311e782d4fd2c44cc67af/asr


demontavimo metu neišvengiamai atsiradus pažeidimams 
bus papildomai apmokama už sutvarkymo darbus. 

23. DĮK 1.62 Prašome paaiškinti kaip būtų taikomas įkainis jei reiktų 
keisti šleifus horizontaliam skyrikliui su dviem įžeminimo 
peiliais? 

Informuojame, kad įkainis taikomas vienam skyrikliui vieną 
kartą, nepriklausomai nuo to koks jo tipas. 

24. DĮK 1.428 Prašome detalizuoti žiočių specifikaciją, kadangi įkainio 
mato vienetas yra „vnt.“ – koks turi būti vertinamas žiočių 
ilgis? 

Informuojam, kad rangovas privalo vadovautis „MND 29“ 
katalogu kuriame aprašomos darbų specifikacijos, visi 
standartai bei reikalingi parametrai ir dydžiai (techninė 
specifikacija). 

25. DĮK 1.31 Tam, kad būtų galima tinkamai suprasti perkamo darbų 
įkainio galimą pritaikymą, prašome pateikti konkretų 
pavyzdį bei įvardinti situaciją – koks turėtų būti darbų 
užsakymas, kuriame būtų panaudotas šis darbų įkainis?  

Informuojame, kad įkainis gali būti taikomas, kai gaunama 
užduotis atlikti traversos/viršūnės demontavimą nuo atramos. 

26. DĮK 1.132 Koks turi būti numatomas atstumas nuo galinės atramos 
iki tvirtinimo taško prie komplektinės transformatorinės? 

Konkretaus ilgio negalima numatyti, nes atstumai gali skirtingais 
atvejais būti skirtingi. 

27. DĮK 1.425 Tuo atveju, jei gavus užduotį ir atliekant kasimo darbus 
nebūtų rastas esamas drenažas – kaip būtų 
kompensuojamos patirtos išlaidos? 
Taip pat prašome paaiškinti kodėl įkainio išaiškinime 
nurodytas naujo drenažo vamzdžio klojimas, kai pačio 
įkainio pavadinimas yra Drenažo panaikinimas. 

Informuojame, kad tais atvejais, kai nerandamas drenažas ir 
gaunama savivaldybės pažyma jog drenažas nerastas ir 
pretenzijų neturima, apmokama pagal faktą SISTELINIU įkainiu 
už tyrinėjimo/ieškojimo darbus. Informuojame, kad įkainio 
išaiškinime nėra numatyti vamzdžio klojimo darbai, nes tokie 
darbai drenažo panaikinimo metu nereikalingi. 

28. DĮK 1.72 Prašome nurodyti koks demontuojamo kabelio ilgis turi būti 
įsivertintas, nes tai tiesiogiai įtakoja darbų sąnaudas. 

Kadangi atvejai gali būti skirtingi, negalime numatyti konkretaus 
demontuojamo kabelio ilgio. 

29. DĮK 1.246 Prašome nurodyti pažeistos vietos galima plotą kurį reikia 
įsivertinti užsandarinimui. 

Informuojame, kad darbų įkainio Nr. 1.246 “Korozijos pažeistų 
vietų/skylių/plyšių užsandarinimas skardomis TR/MT/KT” mato 
vienetas yra “m2”. Todėl rangovas privalo pasiūlyti 1m2 įkainį. 

30. DĮK 1.39 Koks turi būti numatomas atstumas nuo atvado tvirtinimo 
taško prie namo sienos iki sujungimo dėžutės? 

Konkretaus ilgio negalima numatyti. Atvadas turi būti 
montuojamas kaip įmanoma arčiau sujungimo dėžutės. 

31. DĮK 1.431 Prašome pateikti šulinio techninę specifikaciją, kad būtų 
galima aiškiai suprasti perkamus darbus ir įsivertinti jų 
sąnaudas. 

Informuojam, kad rangovas privalo vadovautis „MND 29“ 
katalogu kuriame aprašomos darbų specifikacijos, visi 
standartai bei reikalingi parametrai ir dydžiai (techninė 
specifikacija). 

32. DĮK Bendri išaiškinimai Bendrų įkainių išaiškinime Eil. Nr. 34 nurodoma 
„Atlikdamas darbus, kai yra atungiami/prijungiami įvadiniai 
(vartotojų) kabeliai Rangovas privalo atlikti markiravimo 
darbus jei užsakymo vykdymo metu randama pasenusi 
(užrašai sunkiai įskaitomi ar jos visai nerandama) kabelio 
markiruotė. Ant markiruotės turi būti nurodomas adresas ir 
abonento numeris. Tokie darbai turi būti įsivertinti 
sustambintų įkainių vertėse.“. Prašome patvirtinti, kad būtų 
taikomas atskiras darbų įkainis markiravimo darbams tuo 
atveju, jei užsakymo vykdymo metu randama pasenusi 
(užrašai sunkiai įskaitomi ar jos visai nerandama) kabelio 
markiruotė. 

Pabrėžiame, kad nurodytais atvejais atskirai markiravimo darbų 
įkainiai negali būti taikomi. 

33. MĮK 284-290 Prašome pateikti konkretų pavyzdį – kada būtų galima 
taikyti šiuos medžiagų įkainius? Nes atskirų darbų 
užsakymų tokio pobūdžio medžiagų panaudojimui 
nebūna. 

Šie medžiagų įkainiai privalo būti taikomi tais atvejais, kai 
vykdant darbus reikalinga naudoti nurodytas konkrečias 
medžiagas iš medžiagų įkainių lentelės Nr. 284-290. 

34. PSVS  Sutarties projekto 4.9. punkte nurodoma „Rangovas 
prisiima visą riziką dėl to, kad ne nuo Užsakovo 
priklausančių aplinkybių padidės su Sutarties vykdymu 

Sutarties projekto Punkte Nr. 6.14. yra aiškiai nurodyta, kad 
„Užsakymo vykdymo metu vykdant tik Darbus (užsakymas 
teikiamas tik rangos darbams be projekto) ir atsiradus 



susijusios Rangovo išlaidos ir Rangovui Sutarties 
vykdymas taps sudėtingesnis (Rangovui padidės 
įsipareigojimų vykdymo kaštai). Įsipareigojimų vykdymo 
kaštų padidėjimas nesuteikia Rangovui teisės sustabdyti 
Sutarties vykdymo ar atsisakyti Sutarties šiuo pagrindu.“. 
Atsižvelgiant į tai, kad Rangovo prisiimama rizika negali 
būti absoliuti, kadangi ne vien nuo ne nuo Užsakovo 
priklausančių aplinkybių gali padidėti su Sutarties vykdymu 
susijusios Rangovo išlaidos, tačiau lygiai taip pat gali ir ne 
nuo Rangovo priklausančių aplinkybių padidėti su 
Sutarties vykdymu susijusios Rangovo išlaidos, kas gali 
turėti tiesioginės įtakos su Sutarties vykdymu susijusių 
Rangovo išlaidų padidėjimui  kur darbų vykdymo metu 
tiesioginės įtakos gali turėti:  
Oro sąlygos (pvz.: gausūs krituliai, to pasekmė - permirkęs 
gruntas). 
Privažiavimo ribotumas į įrangos montavimo vietą (pvz. dėl 
užstatymo, reljefo, esančios augmenijos). 
Ko pasėkoje Užsakyme numatytų darbų atlikimui gali būti 
neišvengiamai reikalinga pasitelkti specifinius 
mechanizmus, kurie atliekant darbus normaliomis 
sąlygomis nereikalingi (pvz.: didesnės keliamosios galios 
kranai – kurie leidžia didesniu siekiu perkelti bei 
sumontuoti įrangą), todėl prašome sutarties projekto 4.9. 
punktą išdėstyti sekančiai: 
4.9. Rangovas prisiima visą riziką (jei darbų vykdymo metu 
nėra kylančių aplinkybių dėl Nenumatytų (papildomų) 
darbų ir/ar mechanizmų būtinumo, siekiant tinkamai atlikti 
Darbus) dėl to, kad ne nuo Užsakovo priklausančių 
aplinkybių padidės su Sutarties vykdymu susijusios 
Rangovo išlaidos ir Rangovui Sutarties vykdymas taps 
sudėtingesnis (Rangovui padidės įsipareigojimų vykdymo 
kaštai). Įsipareigojimų vykdymo kaštų padidėjimas 
nesuteikia Rangovui teisės sustabdyti Sutarties vykdymo 
ar atsisakyti Sutarties šiuo pagrindu. 

nenumatytų darbų ir / ar Perkamų medžiagų poreikiui, kurie 
nurodyti Sutarties Darbų / medžiagų įkainių lentelėse ir / ar 
Rekomendacijose (papildomi darbai / medžiagos), tačiau 
nebuvo įtraukti į suderintą Pasiūlymą Darbams, Rangovas ir / ar 
Užsakovas turi teisę papildyti Užsakymą nenumatytų darbų / 
medžiagų kiekiais, juos pateikiant ir suderinant per Užsakovo 
nurodytą Informacinę sistemą ir gavus Užsakovo pritarimą arba 
nurodymą. Jeigu Rangovas negavo Užsakovo patvirtinimo ir 
nurodymo atlikti tokius Darbus, o juos atlieka savo nuožiūra, už 
tokius Darbus mokama tik Užsakymo kaina, nurodyta Rangovo 
parengtame ir Užsakovo patvirtintame Pasiūlyme Darbams. 
Esant nenumatytų darbų/medžiagų poreikiui derinamas 
Užsakymo Darbų atlikimo termino pratęsimas Sutarties 8.2 
punkte nustatyta tvarka.“. Todėl sutarties projektas nebus 
koreguojamas. 

35. DĮK 1.326 Tuo atveju jei būtų poreikis montuojami didesnės galios nei 
630kVA transformatorių - kaip turėtų būti parengtas 
pasiūlymas, kadangi galios transformatoriaus galingumas 
tiesiogiai įtakoja jo masę – tuo pačiu reikiamų pasitelkti 
kranų galingumą ir darbų atlikimo kainą? 

Paaiškiname, kad Rangovai Darbų įkainyje turi įvertinti MGT, 
MTT iki 160 kVA (mažo gabarito), MTT 1x630 kVA, MTT 2x630 
kVA montavimo darbų vidurkį. 

36. DĮK 1.439 ir 1.440 Nurodyti darbų įkainiai, apmokėjimui už melioracijos 
projekto parengimo darbus numatomi pagal sąmatinę 
melioracijos darbų vertę. Prašome paaiškinti kaip 
Pasiūlymo rengimo etape reikia tinkamai taikyti ir parinkti 
darbų įkainį, kai melioracijos darbų sąmata parengiama tik 
projektavimo metu, suderinus su atsakingomis 
institucijomis numatomus atlikti darbus bei sprendinius? 

Pabrėžiame, kad Rangovas privalo vertintis visus galimus 
institucijų derinimus, taip pat kaip ir vertinantis elektros tinklų 
projektavimo įkainį. Rangovas privalo įsivertinti visas 
maksimalias išlaidas susijusias su projekto rengimu atitinkamai 
kai melioracijos darbų sąmatinė vertė su įranga ir medžiagomis 
yra iki 20 tūkst. Eur bei kai melioracijos darbų sąmatinė vertė su 
įranga ir medžiagomis yra virš 20 tūkst. Eur. 

37. DĮK 1.200 Prašome patvirtinti, kad esant poreikiui dangų 
ardymo/atstatymo darbai turi būti aktuojami atskirais 
įkainiais, kadangi objektyviai iš anksto numatyti ir įsivertinti 
situacijos bei sąnaudų nėra galimybės. 

Informuojame, kad Darbai atliekami pagal AB ESO 
internetiniame puslapyje http://www.eso.lt/lt/eso-partneriams 
pateiktas technologines kortas, ESO 0,4-10 kV tipinių projektų 
albumus, 0,4-10 kV įrenginių įrengimo/priėmimo atmintines ir 
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kitus norminius dokumentus. Medžiagas kurios reikalingos 
pilnam darbų atlikimui, bet nenurodytos priede ,,medžiagų 
įkainių lentelė" bei ESO teikiamų medžiagų sąraše, įsivertinti 
darbų įkainyje jeigu įkainių išaiškinime nenurodyta kitaip. Visos 
tvirtinimo medžiagos (apkabos, laikikliai, viela ir kt.), įžeminimo 
laidininkai ir pagalbinės medžiagos reikalingos pilnam užduoties 
įvykdymui privalo būti įvertintos sustambinto įkainio vertėse. 
Visos nepaminėtos bet būtinos medžiagos/darbai pilnam 
darbo atlikimui turi taip pat būti įsivertinti darbų įkainiuose. 
Todėl reikalui esant paminėti darbai privalo būti įsivertinti 
darbų įkainyje ir atskirai negali būti aktuojami. 
 

38. PSVS  Prašome paaiškinti kada Rangovas turi pradėti vykdyti 
Užsakymą, kuris buvo pateiktas sutarties 1.40 punkte 
nurodytomis sąlygomis? 

Rangovas Užsakymus turi pradėti vykdyti iš karto po Užsakymo 
gavimo arba išnykus aplinkybėms, kurios neleidžia pradėti 
vykdyti užsakytus darbus. 

39. DĮK 1.58 Tam, kad būtų galima tinkamai suprasti perkamo darbų 
įkainio galimą pritaikymą, prašome pateikti konkretų 
pavyzdį bei įvardinti situaciją – koks turėtų būti darbų 
užsakymas, kuriame būtų panaudotas šis darbų įkainis? 

Informuojame, kad tokie darbai gali būti atliekami kai reikalinga 
atlikti 0,4 - 10 kV OL neizoliuotų laidų montavimo (1 laido) 
darbus. 

40. DĮK 1.27 Prašome patvirtinti, kad laidų sureguliavimas apima 
atstumą iki gretutinių atramų (kaip yra pvz. įkainių Eil. Nr. 
1.29 ar 1.30 išaiškinimuose).  

Paaiškiname, kad Rangovas privalo sureguliuoti visus laidus, 
kurie atsireguliavo nutrūkusių laidų remonto metu. 

41. DĮK 1.2 Tuo atveju jei atotampa būtų įrengta privačiame sklype ir 
savininkas neduotų sutikimo patekti į sklypą. Kaip būtų 
sprendžiamas atotampos demontavimo klausimas? Kaip 
būtų kompensuojamos patirtos išlaidos, jei atvykus atlikti 
darbus paaiškėtų, kad jų atlikti negalima dėl trečiųjų šalių 
įsikišimo? 

Informuojame, kad Rangovas negavęs sklypo savininko 
sutikimo vykdyti darbų, turi apie tai informuoti projektų vadovą ir 
Užsakovas tada imasi veiksmų dėl tolimesnio sprendimo. Visos 
patirtos išlaidos turi būti įsiskaičiuojamos į darbų įkainius, jos 
nėra kažkaip atskirai kompensuojamos, nes jos susijusios su 
darbų atlikimu bei organizavimu. 

42. DĮK 1.190-1.193 Prašome patvirtinti, kad esant poreikiui dangų 
ardymo/atstatymo darbai turi būti aktuojami atskirais 
įkainiais, kadangi objektyviai iš anksto numatyti ir įsivertinti 
situacijos bei sąnaudų nėra galimybės. 

Informuojame, kad Darbai atliekami pagal AB ESO 
internetiniame puslapyje http://www.eso.lt/lt/eso-partneriams 
pateiktas technologines kortas, ESO 0,4-10 kV tipinių projektų 
albumus, 0,4-10 kV įrenginių įrengimo/priėmimo atmintines ir 
kitus norminius dokumentus. Medžiagas kurios reikalingos 
pilnam darbų atlikimui, bet nenurodytos priede ,,medžiagų 
įkainių lentelė" bei ESO teikiamų medžiagų sąraše, įsivertinti 
darbų įkainyje jeigu įkainių išaiškinime nenurodyta kitaip. Visos 
tvirtinimo medžiagos (apkabos, laikikliai, viela ir kt.), įžeminimo 
laidininkai ir pagalbinės medžiagos reikalingos pilnam užduoties 
įvykdymui privalo būti įvertintos sustambinto įkainio vertėse. 
Visos nepaminėtos bet būtinos medžiagos/darbai pilnam 
darbo atlikimui turi taip pat būti įsivertinti darbų įkainiuose. 
Todėl reikalui esant paminėti darbai privalo būti įsivertinti 
darbų įkainyje ir atskirai negali būti aktuojami. 

43. DĮK 1.426 Koks darbų įkainis būtų taikomas, jei per kelius reiktų 
pakloti vamzdį uždaru būdu? 
Prašome nurodyti vamzdžio diametrą. 
Prašome pateikti vamzdžių techninius reikalavimus. 

Pažymime, kad Darbai privalo būti vykdomi vadovaujantis 
techninio projekto specifikacijomis bei melioracijos įrengimo 
taisyklėmis ir „MND 29“ katalogu kuriame nurodyti visi reikalingi 
parametrai ir dydžiai (techninė specifikacija). 

44. DĮK 1.394 Prašome paaiškinti - kokie būtų taikomi darbų įkainiai, jei 
pvz. reiktų atvadą atjungti esant įtampai 0,4kV oro linijoje 
bei demontuoti esamą atvadą ir KAS ant atramos? 

Informuojame, kad tokiais atvejais naudojami paprasti KS/ KAS 
demontavimo įkainiai. Atvado atjungimo esant įtampai įkainis 
taikomas tik gavus konkretų užsakymą tokiam darbui atlikti. 
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Kadangi išaiškinime rašoma „(šis įkainis negali būti 
naudojamas kaip papildomas su kitais demontavimo 
darbais)“.  

45. DĮK 1.421 Prašome aptikslinti – ar narvelis montuojamas būtų 
rezervinėje vietoje? Kaip būtų suderinami naujai 
montuojamų skirtingų gamintojų ir tipų narveliai, kai esami 
jau būna sumontuoti? 

Informuojame, kad narveliai montuojami laisvoje vietoje. 
Rangovas gavęs užduotį privalo nuvykęs į objekto vietą 
įsivertinti objekte jau stovimų esamų narvelių tipus ir pateikti 
tinkamus (suderinamus su jau sumontuotais) narvelius. 

46. DĮK 1.180 Prašome nurodyti pažeistos vietos galima plotą kurį reikia 
įsivertinti užsandarinimui. 

Informuojame, pagal nurodytą darbų įkainį Nr. 180 “Korozijos 
pažeistų vietų KS/KAS/ĮAS užsandarinimas (1 spinta)” 
Rangovas privalo įsivertinti pilnai visas vienos spintos pažeistas 
vietas nepaisant pažeisto ploto dydžio. 

47. DĮK 1.370 Tuo atveju jei būtų poreikis sumontuoti intarpą – koks 
darbų įkainis būtų taikomas? 

Patiksliname, kad tuo atveju kai neužtenka esamo oro kabelio 
ilgio remontui dėl įtempimo reikia naudoti darbų įkainį Nr. 1.27 
„0,4 - 10 kV OL nutrūkusių (izoliuotų/neizoliuotų) laidų remontas 
(1 laidas)“ vietoje darbų įkainio Nr. 1.370 „0,4 kV OKL nutrūkusio 
oro kabelio remontas (iki 4 gyslų)“. 

48. DĮK 1.233 Prašome patvirtinti, kad kartu su šiuo įkainiu gali būti 
papildomai taikomas darbų įkainis 1.248, jei reiktų 
demontuoti modulinę transformatorinę su dviem 10/0,4kV 
galios transformatoriais, kadangi papildomo 10/0,4kV 
galios transformatoriaus demontavimas ir išvežimas 
ženkliai padidina sąnaudas? 

Informuojame, kad vykdant darbus pagal darbų įkainiu Nr.1.233 
“Transformatorinės (KT, MT, ST) demontavimas (su 
transformatoriumi)” rangovai privalo įsivertinti transformatorinės 
demontavimo darbus su visais joje esančiais įrenginiais. Todėl 
kartu su šiuo darbų įkainiu papildomai darbų įkainio Nr. 1.248 
,,Galios transformatoriaus demontavimas (1 vnt)“ aktuotis 
negalima. 

49. DĮK 1.130 Prašome patikslinti - jei gavus užduotį ir atvykus atlikti 
darbus paaiškėtų, jog suremontuoti kirtiklio nėra galimybės 
dėl techninių kliūčių (pvz. per didelis susidevėjimas) ir būtų 
poreikis jį keisti – kaip būtų kompensuojamos patirtos 
išlaidos? 

Jei gavus užduotį ir atvykus atlikti darbus paaiškėtų, jog 
suremontuoti kirtiklio nėra galimybės dėl techninių kliūčių (pvz. 
per didelis susidevėjimas) ir būtų poreikis jį keisti, Rangovas 
privalo apie tai informuoti Užsakovo atstovą, apie atsiradusį 
poreikį ir gauti patvirtinimą tokiems darbams. Visos išlaidos turi 
būti įsivertintos paminėtame darbų įkainyje pagal kurį ir bus 
atliekami darbai. 

50. DĮK 1.407 Prašome patikslinti kokioms sąlygoms esant bus 
gaunamas darbų užsakymas vykdymui kai darbų vertė 
viršija 500.000,01 Eur be PVM sumą? 
Įkainio išaiškinime rašome „Tuo atveju, kai darbus po 
sąmatos paskaičiavimo atlieka pats rangovas ir gauna 
užduotį, atskirai už sąmatos paskaičiavimą šis įkainis 
netaikomas.“. 

Paaiškiname, kad šiuo įkainiu apmokama tik už Darbų sąmatos 
parengimą, kai pagal paskaičiuotą sąmatą rangos darbų 
užduotis nėra atiduodama rangovui ir darbų nereikia atlikti pagal 
sutartį. 

51. DĮK 1.230 Prašome nurodyti kanalų dangčio techninę specifikaciją ir 
charakteristikas. 

Techninių charakteristikų nėra ir nereikalaujame. Reikalinga 
įsivertinti esamų, dažniausiai pasitaikančių kanalų dangčių 
techninius parametrus ir reikalingus matmenis. 

52. DĮK 1.53 Koks turi būti numatomas atstumas nuo galinės atramos 
iki tvirtinimo taško prie KT, ST, TR? 

Paaiškiname, kad pagal skirtingų transformatorinių tipus galimi 
ir skirtingi įvadų ilgiai, todėl vieno maksimalaus ilgio nurodyti 
negalime. Pasiūlyme, Rangovai turėtų nusimatyti dažniausiai 
pasitaikantį maksimalų įvado ilgį atliekant darbus pagal 
technologines kortas ar albumus. 

53. DĮK 1.410 Įkainio išaiškinime rašoma „Operatyvinių pavadinimų 
(numerių) lentelių ir užrašų, schemų uždėjimas, laidų 
markiravimas.“. Prašome patikslinti kur turės būti uždėta 
principinė schema stulpinėje transformatorinėje? Prašome 
patvirtinti, kad operatyviniai žymenų uždėjimas susijęs tik 
su savigęsių saugiklių mazgu ir jo komponentais. 

Pabrėžiame, kad darbai atliekami pagal AB ESO internetiniame 
puslapyje www.eso.lt skiltyje „Partneriams“ pateiktas 
technologines kortas, ESO 0,4-10 kV tipinių projektų albumus, 
0,4-10 kV įrenginių įrengimo/priėmimo atmintines ir kitus 
norminius dokumentus. Visos nepaminėtos bet būtinos 
medžiagos/darbai pilnam darbo atlikimui turi taip pat būti 

http://www.eso.lt/


įsivertinti darbų įkainiuose. Todėl, vykdant darbus, Rangovai 
privalo vadovautis nurodytais šaltiniais. 

54. DĮK 1.427 Prašome detalizuoti žiočių specifikaciją, kadangi įkainio 
mato vienetas yra „vnt.“ – koks turi būti vertinamas žiočių 
ilgis? 

Informuojam, kad rangovas privalo vadovautis „MND 29“ 
katalogu kuriame aprašomos darbų specifikacijos, visi 
standartai bei reikalingi parametrai ir dydžiai (techninė 
specifikacija). 

55. DĮK 1.32 Tam, kad būtų galima tinkamai suprasti perkamo darbų 
įkainio galimą pritaikymą, prašome pateikti konkretų 
pavyzdį bei įvardinti situaciją – koks turėtų būti darbų 
užsakymas, kuriame būtų panaudotas šis darbų įkainis? 

Informuojame, kad įkainis gali būti taikomas, kai gaunama 
užduotis atlikti traversos/viršūnės montavimo (arba papildomos 
traversos montavimo), ant pastatytos g/b atramos, darbus. 

56. DĮK 1.198 Prašome patvirtinti, kad esant poreikiui dangų 
ardymo/atstatymo darbai turi būti aktuojami atskirais 
įkainiais, kadangi objektyviai iš anksto numatyti ir įsivertinti 
situacijos bei sąnaudų nėra galimybės. 

Informuojame, kad Darbai atliekami pagal AB ESO 
internetiniame puslapyje http://www.eso.lt/lt/eso-partneriams 
pateiktas technologines kortas, ESO 0,4-10 kV tipinių projektų 
albumus, 0,4-10 kV įrenginių įrengimo/priėmimo atmintines ir 
kitus norminius dokumentus. Medžiagas kurios reikalingos 
pilnam darbų atlikimui, bet nenurodytos priede ,,medžiagų 
įkainių lentelė" bei ESO teikiamų medžiagų sąraše, įsivertinti 
darbų įkainyje jeigu įkainių išaiškinime nenurodyta kitaip. Visos 
tvirtinimo medžiagos (apkabos, laikikliai, viela ir kt.), įžeminimo 
laidininkai ir pagalbinės medžiagos reikalingos pilnam užduoties 
įvykdymui privalo būti įvertintos sustambinto įkainio vertėse. 
Visos nepaminėtos bet būtinos medžiagos/darbai pilnam 
darbo atlikimui turi taip pat būti įsivertinti darbų įkainiuose. 
Todėl reikalui esant paminėti darbai privalo būti įsivertinti 
darbų įkainyje ir atskirai negali būti aktuojami. 

57. DĮK 1.378 Prašome patikslinti – ar narvelis montuojamas būtų 
rezervinėje vietoje? Kaip būtų suderinami naujai 
montuojamų skirtingų gamintojų ir tipų narveliai, kai esami 
jau būna sumontuoti? 

Informuojame, kad retrofitas yra daromas esamame narvelyje, 
ne rezervinėje vietoje. 

58. DĮK 1.136 Prašome patikslinti - jei gavus užduotį ir atvykus atlikti 
darbus paaiškėtų, jog suremontuoti galios skyriklio nėra 
galimybės dėl techninių kliūčių (pvz. per didelis 
susidevėjimas) ir būtų poreikis jį keisti – kaip būtų 
kompensuojamos patirtos išlaidos? 

Jei gavus užduotį ir atvykus atlikti darbus paaiškėtų, jog 
suremontuoti galios skyriklio nėra galimybės dėl techninių 
kliūčių (pvz. per didelis susidevėjimas) ir būtų poreikis jį keisti, 
Rangovas privalo apie tai informuoti Užsakovo atstovą, apie 
atsiradusį poreikį ir gauti patvirtinimą tokiems darbams. Visos 
išlaidos turi būti įsivertintos paminėtame darbų įkainyje pagal 
kurį ir bus atliekami darbai. 

59. DĮK 1.319 Prašome nurodyti koks augalinio grunto sluoksnio storis 
turi būti įvertintas darbų įkainio apimtyje? 

Informuojame, kad dėl dangų atstatymo reikia vadovautis 
nustatytų teisės aktų (STR) nurodymais. 

60. DĮK 1.432 ir 1.433 Prašome patikslinti - ar nera sumaišyti šių darbų įkainių 
maksimalios priimtinos vertės vietomis, kadangi P-15-10 
plokštė yra didesnio gabarito, svorio ir jos montavimo 
sąnaudos yra didesnės? Prašome pateikti P-15-10 ir P-5-
10 plokščių techninę specifikaciją, kad būtų galima 
tinkamai įsivertinti sąnaudas. 

Informuojam, kad rangovas privalo vadovautis „MND 29“ 
katalogu kuriame aprašomos darbų specifikacijos, visi 
standartai bei reikalingi parametrai ir dydžiai (techninė 
specifikacija). Įkainio vertės nustatytos atitinkamai pagal 
plokščių gabaritus. 

61. PSVS  Sutarties projekto 4.6. punkte nurodoma „Už Darbus, 
kuriuos Rangovas be Užsakovo papildomo susiderinimo 
per Informacinę sistemą atlieka nukrypdamas nuo 
Užsakymo, Užsakovas Rangovui neapmoka. Rangovas, 
pateikęs pagrįstą prašymą ir per Sutarties priede Nr. 6 
„Pagrindinės sutarties vykdymo sąlygos“ numatytą terminą 

Nukrypstantys nuo Užsakymo darbai yra laikomi pertekliniais 
darbais, kurie nereikalingi Užsakymo atlikimui ir kurie nėra 
suderinti su Užsakovu. Sutarties projekto punktas Nr. 4.6. 
nurodo tvarką, kaip elgtis atsiradus papildomų darbų poreikiui 
bei jei darbų vykdymo metu paaiškėtų, kad reikalinga nukrypti 
nuo Užsakymo. Tokiu atveju, Rangovas teikia prašymą su 
pagrindimu derinimui dėl reikalingų papildomų nenumatytų 
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negavęs atsakymo iš Užsakovo dėl papildomų darbų 
derinimo, laiko, kad papildomų darbų atsisakyta.“. 
Prašome patikslinti: 
Kokie darbai yra laikomi nukrypstantys nuo Užsakymo, dėl 
kurių reikalingas papildomas susiderinimas su Užsakovu? 
Jei darbų vykdymo metu paaiškėtų, kad reikalinga nukrypti 
nuo Užsakymo ar galima Rangovui sustabdyti Užsakyme 
numatytų Darbų vykdymą terminui, kol per Informacinę 
sistemą Rangovas su Užsakovu atliks papildomą 
susiderinimą? 
Kaip turėtų elgtis Rangovas, jei vykdant darbus yra 
neišvengiamas poreikis nukrypti nuo Užsakymo, tačiau 
per Sutarties priede Nr. 6 „Pagrindinės sutarties vykdymo 
sąlygos“ numatytą terminą negauna atsakymo iš 
Užsakovo dėl papildomų darbų derinimo, ko pasekoje būtų 
laikoma, kad papildomų darbų atsisakyta? 

darbų. Už tokius darbus apmokama tik Užsakovui patvirtinus jų 
reikalingumą. Už Darbus, kuriuos Rangovas be Užsakovo 
papildomo susiderinimo per Informacinę sistemą atlieka 
nukrypdamas nuo Užsakymo, Užsakovas Rangovui neapmoka. 
Vadinasi kol negautas patvirtinimas dėl tokių darbų 
reikalingumo jie nėra laikomi Užduoties dalimi, todėl Rangovas 
negali stabdyti darbų ir privalo toliau laikytis sutartyje numatytų 
užsakymo vykdymo terminų. Pateikus pagrįstą prašymą ir per 
Sutarties priede Nr. 6 „Pagrindinės sutarties vykdymo sąlygos“ 
numatytą terminą negavus atsakymo iš Užsakovo dėl 
papildomų darbų derinimo, yra laikoma, kad papildomų darbų 
atsisakyta. 

62. DĮK 1.438 Tuo atveju, jei gavus užduotį ir atliekant kasimo darbus 
nebūtų rastas esamas drenažas – kaip būtų 
kompensuojamos patirtos išlaidos? 

Paaiškiname, kad tais atvejais, kai nerandamas drenažas ir 
gaunama savivaldybės pažyma jog drenažas nerastas ir 
pretenzijų neturima, apmokama pagal faktą SISTELINIU įkainiu 
už tyrinėjimo/ieškojimo darbus. 

63. DĮK 1.37 Prašome patvirtinti, kad atšakų ir atvadų prijungimas 
neįeina į darbų įkainio apimtį, kadangi tai turi dielės įtakos 
sąnaudų atžvilgiu – jų nusimatyti tinkamai nėra galimybės 
nežinant konkrečios situacijos. 

Informuojame, kad atvadų prijungimas neįeina į darbų įkainį Nr. 
1.37 ,,0,4 kV oro kabelio (OKL) keitimas be metalo konstrukcijų“ 
ir aktuojami atskirais įkainiais. 

64. DĮK 1.172 Prašome nurodyti kokį organinio stiklo storį, plotį ir aukštį 
reikia įsivertinti? 

Informuojame, kad vertindamiesi darbus pagal šį įkainį, 
Rangovai privalo vadovautis AB ESO techniniais reikalavimais 
apskaitų spintoms patalpintais www.eso.lt puslapyje skiltyje 
“Partneriams”. 

65. DĮK 1.430 Išaiškinime rašoma „Išimtų vamzdžių pakeitimas“. 
Prašome nurodyti – kokios medžiagos, kokio diametro ir 
ilgio vamzdžio pakeitimas turi būti įvertintas darbų 
įkainyje? 
Šito įkainio mato vnt. yra m3. Prašome paaiškinti ar čia yra 
iškasto grunto m3? 

Pabrėžiame, kad visa tai priklauso nuo projekto specifikacijos ir 
kiekvienu atyveju yra individualus sprendimas. Rangovas 
privalo vadovautis „MND 29“ katalogu kuriame aprašomos 
darbų specifikacijos, visi standartai bei reikalingi parametrai ir 
dydžiai (techninė specifikacija). 

66. PSVS  Pagal šią Sutartį gali būti gaunamas Užsakymas naujo 
Kliento prijungimo rangos darbams, kai nereikia atlikti 
projektavimo darbų. Gavęs tokį Užsakymą, Rangovas 
vykdo Pasiūlymo Darbams ruošimą t.y. atlieka Paslaugą – 
Užsakyme numatytų darbų sąnaudų paskaičiavimą, bei 
pateikia suderinimui su Užsakovu. 
Prašome paaiškinti kaip būtų kompensuojami Rangovo 
patirti kaštai dėl darbų sąmatos parengimo, tuo atveju, jei 
Klientas atsisakytų įsigyti Užsakyme numatytus darbus? 

Informuojame, kad tokiu atveju Rangovui yra apmokama už 
topografinę nuotrauką. 

67. DĮK 1.434 Prašome patikslinti drenažo sausintuvo vamzdžio 
diametrą, kokia filtracine medžiaga jis turi būti dengtas 
(geotekstinės ar kokoso plaušu)? 

Informuojam, kad rangovas privalo vadovautis „MND 29“ 
katalogu kuriame aprašomos darbų specifikacijos, visi 
standartai bei reikalingi parametrai ir dydžiai (naudojami tik 
geotekstiniai, kokoso pluošto naudoti negalima). 

68. DĮK 1.27 Prašome patvirtinti, kad kartu gali būti taikomas laidų įlinkio 
reguliavimo darbų įkainis, jei reguliavimo apimtys bus 
didesnės nei iki gretutinių atramų, kadangi tai tiesiogiai 
įtakoja darbų sąnaudas ir įkainyje iš anksto neįmanoma 

Informuojame, kad papildomai laidų įlinkio reguliavimo įkainio 
taikyti negalima, nes tokie darbai, privalo būti įsivertint 
sustambintame darbų įkainyje 1.27. 
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tinkamai įsivertinti jų, nežinant koks bus reguliuojamų laidų 
linijos ilgis. 

69. DĮK 1.6 Tuo atveju jei atotampa būtų įrengta privačiame sklype ir 
savininkas neduotų sutikimo patekti į sklypą. Kaip būtų 
sprendžiamas atotampos keitimo klausimas? Kaip būtų 
kompensuojamos patirtos išlaidos, jei atvykus atlikti 
darbus paaiškėtų, kad jų atlikti negalima dėl trečiųjų šalių 
įsikišimo? 

Informuojame, kad Rangovas negavęs sklypo savininko 
sutikimo vykdyti darbų, turi apie tai informuoti projektų vadovą ir 
Užsakovas tada imasi veiksmų dėl tolimesnio sprendimo. Visos 
patirtos išlaidos turi būti įsiskaičiuojamos į darbų įkainius, jos 
nėra kažkaip atskirai kompensuojamos nes jos susijusios su 
darbų atlikimu bei organizavimu. 

70. DĮK 1.62 Prašome dvigubai padidinti darbų įkainio vertę, kadangi 
vien skyriklio operatyvinio pavadinimo lentelė sudaro 
daugiau nei pusę nustatytos darbų įkainio vertės, 
nevertinant darbo sąnaudų jos sumontavimui. 

Informuojame, kad pakoreguojame darbų įkainio Nr. 1.62 
maksimalią vertę. 

71. DĮK 1.26 Prašome patvirtinti, kad kartu gali būti taikomas 1.24 darbų 
įkainis – nuo keičiamų OL laidų nueinančių atšakų OL 
perjungimui, kadangi iš anksto numatyti kiek linijoje bus 
atsišakojimų (tai turi tiesioginę įtaką darbų atlikimo 
sąnaudoms) - tinkamai įsivertinti atsišakojančių oro linijų 
perjungimo sąnaudų darbų įkainyje nėra galimybės. 

Informuojame, kad darbų įkainio Nr. 1.24 ,,0,4 - 10 kV OL 
atsišakojimo/dvigubo tvirtinimo laidų jungties keitimas (1 jungtis 
tarp laidų)“ negalima taikyti kartu su darbų įkainiu Nr. 1.26 ,,0,4 
kV OL (iki 4 laidų) keitimas į OKL  su metalo konstrukcijomis“. 
Darbai privalo būti atliekami vadovaujantis tipiniais albumais bei 
teisės aktų reikalavimais. 

72. DĮK 1.379 Prašome patikslinti – ar narvelis montuojamas būtų 
rezervinėje vietoje? Kaip būtų suderinami naujai 
montuojamų skirtingų gamintojų ir tipų narveliai, kai esami 
jau būna sumontuoti? 

Informuojame, kad narveliai montuojami laisvoje vietoje. 
Rangovas, gavęs užduotį, privalo nuvykęs į objekto vietą 
įsivertinti objekte jau stovimų esamų narvelių tipus ir pateikti 
tinkamus (suderinamus su jau sumontuotais) narvelius. 

73. PSVS  Sutarties projekto 6.12. punkte nurodoma „<Užsakovas 
turi teisę atšaukti vykdomą Užsakymą ir atsiskaityti su 
Rangovu už faktiškai atliktus Darbus, o Rangovas privalo 
atsiskaityti už demontuotas ir Rangovui parduodamas 
grįžtamąsias medžiagas.>...“ 
Prašome patikslinti: 
Kokie darbai bus vertinami kaip „faktiškai atlikti“? 
Kaip būtų kompensuojami Rangovo patiriami 
transportavimo kaštai, jei į Užsakyme numatytų darbų 
atlikimo vietą jau būtų atvežtos reikalingos medžiagos ir/ar 
įranga, atvykę mechanizmai, tačiau paaiškėtų, kad 
Užsakymas yra atšaukiamas? 

Paaiškiname, kad „faktiškai atlikti“ darbai, tai tinkamai ir 
kokybiškai atlikti darbai su patvirtintu atliktų darbų aktu. Darbų 
įkainių lentelės bendrų išaiškinimų 3 bei 6 punktuose yra 
nurodyta, kad visi įkainiai turi būti numatyti su franko išlaidomis 
(naujų įrenginių ir medžiagų atvežimas, esamų demontuotų 
įrenginių ir medžiagų transportavimas į AB ESO sandėlį). Visos 
transportavimo išlaidos (medžiagų atvežimas ir išvežimas ir jų 
pakrovimas bei iškrovimas, transporto išlaidos, skirtos ESO 
tiekiamų medžiagų iš sandėlio ar ESO tiekėjų atsiėmimui/likučių 
pristatymui, bei kitos su transporto naudojimu susijusios 
išlaidos) su kuriomis rangovas susiduria atlikdamas darbus, turi 
būti įsivertintos įkainiuose. Todėl minimu atveju, atskirai už 
transportavimą nebus apmokama. 

74. DĮK 1.244 Prašome nurodyti kokį organinio stiklo storį, plotį ir aukštį 
reikia įsivertinti? 

Informuojame, kad vertindamiesi darbus pagal šį įkainį, 
Rangovai privalo vadovautis AB ESO techniniais reikalavimais 
apskaitų spintoms patalpintais www.eso.lt puslapyje skiltyje 
“Partneriams”. 

75. DĮK 1.424 Prašome pateikti paviršinio vandens nuleistuvo techninę 
specifikaciją, kad būtų galima tinkamai suprasti perkamus 
darbus ir įsivertinti darbų sąnaudas. 

Pažymime, kad Darbai privalo būti vykdomi vadovaujantis 
techninio projekto specifikacijomis bei melioracijos įrengimo 
taisyklėmis ir „MND 29“ katalogu kuriame nurodyti visi reikalingi 
parametrai ir dydžiai (techninė specifikacija). 

76. DĮK  Prašome nurodyti koks būtų taikomas darbų įkainis, esant 
poreikiui sumontuoti 10kV OL tempiamąją girliandą (1 
vnt.)? 

Pabrėžiame, kad keičiant metalo konstrukcijas (viršūnę ir 
traversą) reikalinga sumontuoti vieną girliandų komplektą (į 
komplektą įeina 3 girliandos), tuo atveju taikomas darbų įkainis 
Eil. Nr. 1.358 „10 kV OL tempiamųjų girliandų montavimas 
atramoje (3 girliandos) keičiant metalo konstrukcijas“, nes 
įkainyje (vieno komplekto sumontavime) reikia įsivertinti 3 
girliandų sumontavimą, nes į vieną komplektą įeina 3 girliandos. 
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77. DĮK 1.33 Prašome nurodyti kokį reguliuojamo atvado ilgį reikia 
įsivertinti? 

Paaiškiname, kad tinklas yra skirtingas, todėl ir atvadų ilgiai 
būna skirtingi. Dėl to negalime nurodyti maksimalaus atvado 
ilgio. Pasiūlyme, Rangovai turėtų nusimatyti dažniausiai 
pasitaikantį maksimalų atvado ilgį atliekant darbus pagal 
technologines kortas ar albumus. 

78. DĮK 1.5 Tuo atveju jei dėl techninių kliūčių (pvz. sugadintas sriegis, 
užrūdiję sriegis) nebūtų galima įtempti atotampos - kaip 
būtų kompensuojamos patirtos išlaidos, jei atvykus atlikti 
darbus paaiškėtų, kad jų atlikti negalima ne dėl rangovo 
priklausančių aplinkybių? 

Paaiškiname, kad jei dėl techninių kliūčių (pvz. sugadintas 
sriegis, užrūdijęs sriegis ar pan.) nebūtų galima įtempti 
atotampos - Rangovas privalo apie tai informuoti Užsakovo 
atstovą, apie atsiradusį poreikį keisti užduoties sprendinius, 
pasiūlyti sprendimo būdą ir gauti patvirtinimą tokiems darbams. 
Visos išlaidos turi būti įsivertintos paminėtame darbų įkainyje 
pagal kurį aktuojami atliekami darbai. 

79. DĮK 1.49 Prašome patvirtinti, kad kartu gali būti taikomas 1.24 darbų 
įkainis – nuo keičiamų OL laidų nueinančių atšakų OL 
perjungimui, kadangi iš anksto numatyti kiek linijoje bus 
atsišakojimų (tai turi tiesioginę įtaką darbų atlikimo 
sąnaudoms) - tinkamai įsivertinti atsišakojančių oro linijų 
perjungimo sąnaudų darbų įkainyje nėra galimybės. 

Informuojame, kad darbų įkainio Nr. 1.24 ,,0,4 - 10 kV OL 
atsišakojimo/dvigubo tvirtinimo laidų jungties keitimas (1 jungtis 
tarp laidų)“ negalima taikyti kartu su darbų įkainiu Nr. 1.49 ,,10 
kV neizoliuotų laidų keitimas izoliuotais keičiant metalo 
konstrukcijas ir izoliatorius (3 laid.)“. Darbai privalo būti atliekami 
vadovaujantis tipiniais albumais bei teisės aktų reikalavimais. 

80. DĮK 1.1 Kokiu būdu turi būti panaikinta dažyta sena numeracija? Informuojame, jog atliekant darbus pagal šį įkainį, jei reikalinga, 
reikia panaikinti dažytą ar užkabintą seną numeraciją nuo 
atramos. Dažytą numeraciją galima panaikinti pvz. nutrinant ar 
uždažant ją. 

81. DĮK 1.40 Koks turi būti numatomas atstumas nuo atvado tvirtinimo 
taško prie namo sienos iki sujungimo dėžutės? 

Konkretaus ilgio negalima numatyti. Atvadas turi būti 
montuojamas kaip įmanoma arčiau sujungimo dėžutės. 

82. DĮK 1.406 Prašome patikslinti kokioms sąlygoms esant bus 
gaunamas darbų užsakymas vykdymui kai darbų vertė nuo 
75.000,00 iki 500.000,00 Eur be PVM? 
Įkainio išaiškinime rašome „Tuo atveju, kai darbus po 
sąmatos paskaičiavimo atlieka pats rangovas ir gauna 
užduotį, atskirai už sąmatos paskaičiavimą šis įkainis 
netaikomas.“. 

Paaiškiname, kad šiuo įkainiu apmokama tik už Darbų sąmatos 
parengimą, kai pagal paskaičiuotą sąmatą rangos darbų 
užduotis nėra atiduodama rangovui ir darbų nereikia atlikti pagal 
sutartį. 

83. DĮK 1.27 Koks naujai mntuojamo laido itarpio ilgis turi būti 
įsivertintas darbų įkainio apimtyje? 

Informuojame, kad tinklas yra skirtingas, todėl ir tarpatramių 
ilgai gali būti skirtingi. Dėl to negalime nurodyti konkretaus ilgio. 
Pasiūlyme, Rangovai turėtų nusimatyti dažniausiai pasitaikantį 
protarpių ilgį atliekant darbus pagal technologines kortas ar 
albumus. 

84 DĮK 1.3 Prašome nurodyti stulpelio matmenis. Informuojame, kad darbai privalo būti vykdomi pagal albumus 
bei darbų technologines kortas, todėl Rangovas privalo naudoti 
standartinių matmenų stulpelius. 

85. DĮK 1.21 Prašome patvirtinti, kad kartu gali būti taikomas 1.24 darbų 
įkainis – nuo keičiamų OL laidų nueinančių atšakų OL 
perjungimui, kadangi iš anksto numatyti kiek linijoje bus 
atsišakojimų (tai turi tiesioginę įtaką darbų atlikimo 
sąnaudoms) - tinkamai įsivertinti atsišakojančių oro linijų 
perjungimo sąnaudų darbų įkainyje nėra galimybės. 

Informuojame, kad darbų įkainis Nr. 1.24 ,,0,4 - 10 kV OL 
atsišakojimo/dvigubo tvirtinimo laidų jungties keitimas (1 jungtis 
tarp laidų)“ gali būti taikomas kartu su darbų įkainiu Nr. 1.21 ,,0,4 
- 10 kV OL laidų iki 95 mm2 skerspjūvio keitimas (1 laidas)“ tik 
tais atvejais, kai technologiškai (pagal tipinius albumus bei 
teisės aktų reikalavimus) būtina įrengti dvigubo rišimo tvirtinimą. 

86. DĮK 1.4 Tuo atveju jei atotampa būtų įrengta privačiame sklype ir 
savininkas neduotų sutikimo patekti į sklypą. Kaip būtų 
sprendžiamas atotampos įrengimo klausimas? Kaip būtų 
kompensuojamos patirtos išlaidos, jei atvykus atlikti 
darbus paaiškėtų, kad jų atlikti negalima dėl trečiųjų šalių 
įsikišimo? 

Informuojame, kad Rangovas negavęs sklypo savininko 
sutikimo vykdyti darbų, turi apie tai informuoti projektų vadovą ir 
Užsakovas tada imasi veiksmų dėl tolimesnio sprendimo. Visos 
patirtos išlaidos turi būti įsiskaičiuojamos į darbų įkainius, jos 
nėra kažkaip atskirai kompensuojamos nes jos susijusios su 
darbų atlikimu bei organizavimu. 



87. DĮK 1.10 Prašome padidinti darbų įkainio vertę, nes įkainio 
išaiškinime rašoma „0,4 - 10 kV OL vienstiebės atramos 
perstatymas 1 vnt.“ t.y. reikės demontuoti bei sumontuoti 
atramą, kas sudaro sąnaudas, artimas darbų įkainio 1.30 
nustatytai kainai (reikiamų pasitelkti mechanizmų ir 
duorbuotojų skaičiaus atžvilgiu). Todėl darbų įkainių Eil. Nr. 
10 ir Eil. Nr. 30 vertės turi būti panašios. 

Informuojame, kad vertinant rinkos kainas bei gaunamų 
pasiūlymų įkainius lygiagrečiai vykdomuose pirkimuose, 
manome jog darbų įkainio maksimali vertė nustatyta teisingai, 
todėl nebus koreguojama. 

88. kita kita Šiuo metu yra galiojanti sutartis pagal kurią atliekami 
analogiški darbai kaip ir perkami šiuo pirkimu. Prašome 
paaiškinti kada bus atiduodami užsakymai pagal naują 
sutartį, kuri bus pasirašyta įvykdžius šio pirkimo 
procedūras. 

Informuojame, kad Sutarties projekte yra nurodyta, jog 
konkretaus tipo Užsakymai bus pradėti teikti ne vėliau kaip per 
120 k.d. nuo sutarties pasirašymo Raštu informavus Rangovą. 

89 DĮK 1.431 Prašome patikslinti Eil. Nr. 1.431  įkainyje g/b šulinio tipą. Šuliniai parenkami pagal individualų sprendimą, technines 
sąlygas ir projekto specifikaciją. Šuliniai gali būti dviejų tipų - 
arba betoniniai arba plastikiniai. Rangovas privalo vadovautis 
„MND 29“ katalogu kuriame aprašomos darbų specifikacijos, 
visi standartai bei reikalingi parametrai ir dydžiai (techninė 
specifikacija). 

90. SP 2.4. 2.4. punkto pabaigoje parašyta „Jei“ ir toliau nieko nėra. 
Ar tai nebaigtas sakinys? 

Atsižvelgiant į gautą pastabą patikslinamas punktas Nr. 2.4. 
Pridedama atnaujinta sutarties projekto redakcija. 

91. SP 12.3.11. „12.3.11. prieš pradedant Darbus ir vadovaujantis 
šios Sutarties 12.3.13 punkte nurodytų Užsakovo vidaus 
teisės aktų nuostatų reikalavimais...“ 
12.3.13 punkte nėra nurodyta Užsakovo vidaus teisės aktų 

Atsižvelgiant į gautą pastabą patikslinamas Sutarties projekto 
punktas Nr. 12.3.13. Pridedama atnaujinta Sutarties projekto 
redakcija. 

92. SP 12.3.71. 12.3.71. punkte yra nuorodos į 12.3.61 – 12.3.73 ir 12.3.57 
– 12.3.73. 
Ar nėra klaidingai nurodyti punkta, nes apima ir patį 
12.3.71 punktą? 

Paaiškiname, kad punktas Nr. 12.3.71 nekelia reikalavimo, o 
sprendžia dėl nurodytų punktų įgyvendinimo. 

93. SP 14.10. 14.10. punkte neteisinga nuoroda į 14.12. punktą Atsižvelgiant į gautą pastabą patikslinamas Sutarties projekto 
punktas Nr. 14.10. Pridedama atnaujinta Sutarties projekto 
redakcija. 

94. SP 14.12. 14.12. punkte pateikta nuoroda į patį 14.12. punktą Atsižvelgiant į gautą pastabą patikslinamas Sutarties projekto 
punktas Nr. 14.12. Pridedama atnaujinta Sutarties projekto 
redakcija. 

95. SP 19.10. „Rangovas prisiima riziką, kad Sutartį nutraukus 
nepagrįstai dėl Rangovo kaltės arba Sutarties 19.8 punkto 
pagrindu, arba Užsakovo sprendimu Rangovui pritaikoma 
bauda pagal Sutarties 15.4 punktą, Rangovas bus 
įtrauktas į Nepatikimų tiekėjų sąrašą Lietuvos 
Respublikoje galiojančių teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

1) Ką reiškia ši sąlyga: ar  tuo atveju, kai Rangovas 
nutraukia sutartį nepagrįstai, ar tuo atveju, kai Užsakovas 
nutraukia Sutartį dėl Rangovo kaltės, Rangovas 
įtraukiamas į nepatikimų tiekėjų sąrašą? 

2) 15.4. punkte nenumatyta bauda 

Atsižvelgiant į gautą pastabą patikslinamas Sutarties projekto 
punktas Nr. 19.10. Pridedama atnaujinta Sutarties projekto 
redakcija. 

96. SP  Sutarties 6.12. punkte numatyta teisė Užsakovui atšaukti 

vykdomą Užsakymą ir atsiskaityti su Rangovu už faktiškai 

atliktus Darbus, tačiau Rangovas rengdamasis ar jau 

pradėjęs vykdyti  Užsakymą gali būti dar neatlikęs tam 

Paaiškiname, kad šiame punkte nurodoma, jog Užsakovas 

atsiskaito už „faktiškai atliktus“ darbus - tinkamai ir kokybiškai 

atliktus darbus su patvirtintu atliktų darbų aktu. Darbų įkainių 

lentelės bendrų išaiškinimų 3 bei 6 punktuose yra nurodyta, kad 



tikros Užsakyme numatytų Darbų dalies, bet patyręs  

įvairių išlaidų: mechanizmų nuomos, transporto 

eksploatacijos, darbuotojų darbo užmokesčio ir kt.  Ar 

tokias Rangovo patirtas išlaidas, pateikus jas 

pagrindžiančius dokumentus (pvz., sąmatą), Užsakovas 

privalėtų kompensuoti Rangovui? 

visi įkainiai turi būti numatyti su franko išlaidomis (naujų įrenginių 

ir medžiagų atvežimas, esamų demontuotų įrenginių ir 

medžiagų transportavimas į AB ESO sandėlį). Visos 

transportavimo išlaidos (medžiagų atvežimas ir išvežimas ir jų 

pakrovimas bei iškrovimas, transporto išlaidos, skirtos ESO 

tiekiamų medžiagų iš sandėlio ar ESO tiekėjų atsiėmimui/likučių 

pristatymui, bei kitos su transporto naudojimu susijusios 

išlaidos) su kuriomis rangovas susiduria atlikdamas darbus, turi 

būti įsivertintos įkainiuose. Todėl minimu atveju, atskirai už 

transportavimą nebus apmokama. 

97. SP  Ar tuo atveju, jeigu Užsakovas pateiktų neteisingą 

Užsakymą, jis privalėtų kompensuoti Rangovui dėl to 

patirtas pagrįstas išlaidas pagal Sutarties 15.16. punktą ar 

kurį nors kitą punktą? 

Rangovui pastebėjus netikslumus gautame užsakyme, jis 

privalo kreiptis į Užduotį atidavusį ESO projektų. 

Sutarties 15.16 punkte nurodoma sąlyga, Rangovas turi teisę 

kreiptis dėl patirtų tiesioginių nuostolių kompensavimo 

Užsakovui nesilaikant Sutartyje numatytų įsipareigojimų, o ne 

dėl netikslaus užsakymo pateikimo. 

98. SP  Ar gali Užsakovas gali stabdyti Užsakymo vykdymą? Jeigu 

taip, tai kokiu Sutarties punktu vadovaujantis tai galėtų 

daryti ir ar tokiu atveju privalėtų kompensuoti iki Užsakymo 

vykdymo sustabdymo Rangovo patirtas išlaidas: 

mechanizmų nuomos, transporto eksploatacijos, 

darbuotojų darbo užmokesčio ir kt.? 

Informuojame, kad sutartyje yra numatyti punktai kurie 

reglamentuoja užsakymo atšaukimą, pavyzdžiui Nr. 3.5. ar 6.12.  

99. PSVS  Kokiai darbų kategorijai pagal sutarties priedo Nr.6 
„Pagrindinės sutarties vykdymo sąlygos“ pirmą  lentelę 
būtų priskiriami žemiau nurodyti darbai ir kokie terminai 
būtų taikomi jų atlikimui:  

• galios transformatoriaus keitimo darbai;  

• oro linijos atramų keitimo, montavimo, OL demontavimo  
darbai;  

• OL keitimo į OKL ar į didesnio skerspjūvio OL darbai. 

• darbai, kai KS/KAS prijungimui reikia įsipjauti į esamas 
kabelines linijas, o iki įsipjovimo vietos reikalinga įrengti 
kabelių linijas, t.y. reikalinga nutiesti / įrengti oro ar 
požemines elektros linijas horizontalia kryptimi, nesvarbu 
koks jų ilgis? 

Informuojame, kad pagal sutarties priedo Nr.6 „Pagrindinės 
sutarties vykdymo sąlygos“ lentelę, negalime konkrečiai 
nurodyti kokiai darbų kategorijai būtų priskiriami išvardinti 
pavieniai darbai. Kadangi darbų terminai, pagal 6 priedą 
„Pagrindinės sutarties vykdymo sąlygos“ nustatomi ne tik pagal 
darbų tipą ar vykdomą konkretų darbą, bet ir remiantis tuo ar 
reikalingas rengti projektas, ar darbų atlikimui apribojamas 
elektros energijos persiuntimas ar ne, kokios yra prijungimo 
darbų išlaidos ir pan. Todėl kiekvieną kartą užsakymo terminai 
nustatomi remiantis visais išvardintais kriterijais. 

100. Kita  Ar būtų teisėtas (Rangovui privalomas vykdyti) Užsakovo 
pateiktas užsakymas darbams su kvalifikacijos 
reikalavimu ar ESO darbų kodu, kuris(-ie) nėra 
numatytas(-ti) prieš pirkimo paskelbimą pateiktame 
pranešime, kuriame nurodyti pirkimui taikomi kvalifikacijos 
reikalavimai? 

Užsakymus gali teikti darbams nurodytiems pirkimo 
dokumentuose arba kitiems darbams nenumatytiems įkainių 
lentelėse pasitelkiant SISTELA įkainius. 



101 Kita  Pagal Bendrųjų pirkimo sąlygų 6.2. punktą nurodyta, kad 

„Pirkimo vykdytojas atsakys į tiekėjo rašytinį prašymą, 

gautą ne vėliau kaip likus 6 dienoms iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos“, o Tiekėjas dokumentų 

įvertinimui ir Pasiūlymo parengimui turi tik 4 d.d. 

Prašome nukelti Pasiūlymų pateikimo terminą iki 2025-07-
08 d. 

Informuojame, kad pasiūlymų pateikimo terminas nukeltas. 

102.   Atsižvelgiant į tai, kad Pasiūlymą Darbams pagal gautą 
Užduotį reikia parengti per 2 d.d., prašome paaiškinti: 

- Tuo atveju, jei pasirašytoje sutartyje nėra 
patvirtintų reikiamų darbų ir medžiagų įkainių – 
kaip turi būti skaičiuojamas Pasiūlymas 
Darbams? 

Atsižvelgiant į tam tikrų užsakomų darbų specifiką ir į tai, 
kad sutartyje nėra patvirtintų reikiamų darbų ir/ar medžiagų 
įkainių, tenka atlikti atitinkamai medžiagų/įrangos Tiekėjų 
ir/ar Subrangovų apklausas ir tik gavus pasiūlymus galima 
pateikti Pasiūlymą Darbams. Kaip tokiais atvejais turi būti 
įvykdytas reikalavimas - parengti Pasiūlymą Darbams per 
2 d.d., kai bendras viso pasiūlymo parengimo terminas gali 
užtrukti iki 2 savaičių? 

Paaiškiname, kad Sutarties projekte yra numatyti punktai tiems 
atvejams, kai pasirašytoje Sutartyje nėra patvirtintų reikiamų 
darbų ir medžiagų įkainių darbams vykdyti. Pavyzdžiui Sutarties 
Punkte Nr. 4.11. numatyta, kad, jei Pasiūlymo Darbams ar 
Nenumatytų (papildomų) darbų kainai apskaičiuoti Sutartyje 
nėra reikalingų darbų įkainių, tokių darbų kaina apskaičiuojama 
nurodytais būdais prioritetine tvarka – Rekomendacijos (1), 
rinkos analizė (2) (pateikiant rinkoje numatytas kainas 
įrodančius dokumentus (ne mažiau kaip tris alternatyvius 
pasiūlymus išskaidant sudėtines dalis)). Vadovaujantis 
Rekomendacijomis rengiama ir su Užsakovu suderinama 
papildomų darbų išplėstinė sąmata, su darbų kainomis, 
galiojančiomis sąmatos pateikimo darbo dieną. Rengiant 
papildomų darbų išplėstines sąmatas naudojami tik toliau 
nurodyti vienodi, fiksuoti ir Sutarties galiojimo metu nekeičiami 
bendrieji ekonominiai normatyviniai koeficientai, nurodyti 
Sutarties priede Nr. 9 „Pasiūlymo forma“ (Sistelos koeficientai). 
Jei Pasiūlymo Darbams ar Nenumatytų (papildomų) darbų 
atlikimui reikalingų medžiagų kainai nustatyti Sutartyje nėra 
reikalingų medžiagų įkainių, tokių medžiagų kaina nustatoma 
remiantis rinkos analize (Rangovas pateikia (ne mažiau kaip tris 
alternatyvius pasiūlymus medžiagoms ar įrenginiams) rinkoje 
numatytas kainas įrodančius dokumentus – medžiagų tiekėjo 
pasirašytą komercinį pasiūlymą arba Užsakovui pareikalavus, 
siūlomų medžiagų įsigijimo sąskaitą - faktūrą). 

103. DĮK 1.421-1.423 Prašome patikslinti Eil. Nr. 1.421 – 1.423 pozicijos įkainio 
išaiškinimą – ar į šį įkainį, įeina montuojamas narvelis? Jei 
ne,paršome nurodyti kur jį įsivertinti, kadangi prie 
medžiagų nenumatyta.  

Jei Pasiūlymo Darbams ar Nenumatytų (papildomų) darbų 
atlikimui reikalingų medžiagų kainai nustatyti Sutartyje nėra 
reikalingų medžiagų įkainių, tokių medžiagų kaina nustatoma 
remiantis rinkos analize (Rangovas pateikia (ne mažiau kaip tris 
alternatyvius pasiūlymus medžiagoms ar įrenginiams) rinkoje 
numatytas kainas įrodančius dokumentus – medžiagų tiekėjo 
pasirašytą komercinį pasiūlymą arba Užsakovui pareikalavus, 
siūlomų medžiagų įsigijimo sąskaitą - faktūrą). 

104. DĮK 1.378 Prašome patikslinti Eil. Nr. 1.378 pozicijos įkainio 
išaiškinimą – ar į šį įkainį, įeina montuojamo retrofito 
medžiagos? Jei ne, paršome nurodyti kur jas įsivertinti, 
kadangi prie medžiagų nenumatyta. 

Jei Pasiūlymo Darbams ar Nenumatytų (papildomų) darbų 
atlikimui reikalingų medžiagų kainai nustatyti Sutartyje nėra 
reikalingų medžiagų įkainių, tokių medžiagų kaina nustatoma 
remiantis rinkos analize (Rangovas pateikia (ne mažiau kaip tris 
alternatyvius pasiūlymus medžiagoms ar įrenginiams) rinkoje 
numatytas kainas įrodančius dokumentus – medžiagų tiekėjo 
pasirašytą komercinį pasiūlymą arba Užsakovui pareikalavus, 
siūlomų medžiagų įsigijimo sąskaitą - faktūrą). 



105. DĮK 1.380 Prašome patikslinti Eil. Nr. 1.380 pozicijos įkainio 
išaiškinimą – ar į šį įkainį, įeina RAA įrenginiai kaip 
medžiagos? Jei ne, paršome nurodyti kur jas įsivertinti, 
kadangi prie medžiagų nenumatyta. 

Jei Pasiūlymo Darbams ar Nenumatytų (papildomų) darbų 
atlikimui reikalingų medžiagų kainai nustatyti Sutartyje nėra 
reikalingų medžiagų įkainių, tokių medžiagų kaina nustatoma 
remiantis rinkos analize (Rangovas pateikia (ne mažiau kaip tris 
alternatyvius pasiūlymus medžiagoms ar įrenginiams) rinkoje 
numatytas kainas įrodančius dokumentus – medžiagų tiekėjo 
pasirašytą komercinį pasiūlymą arba Užsakovui pareikalavus, 
siūlomų medžiagų įsigijimo sąskaitą - faktūrą). 

 

Papildomai informuojame, kad Pirkėjo iniciatyva yra koreguojama Sutarties projekto punktas Nr. 14.13.  
 
 
* SP – Sutarties projektas 
* DĮK – Darbų įkainių lentelė 
* MĮK – Medžiagų įkainių lentelė 
* SK – Sistelos koeficientai 
* ENVM – Ekonominio naudingumo vertinimo metodika 
* PSVS – Pagrindinės sutarties vykdymo sąlygos 
* Kita 
** Eilutė paryškinta, jeigu po klausimo-atsakymo buvo koreguojamos pirkimo dokumentų nuostatos. 
*** Klausimų ir prašymų paaiškinti pirkimo dokumentus teikimo tvarka nurodyta BPS 6-ame punkte. 
 

 

PRIDEDAMA: 

Įkainių ir sistelos koeficientų lentelės. 

Sutarties projektas. 

 

                                                                                                           


